virtuous in such a way that it cannot be made vicious, *while the divine command remains*.<sup>241</sup>

So while Ockham here gives a similar proof that some contingently virtuous act entails some necessarily virtuous act, the example Ockham gives of a necessarily virtuous act in QV 7.1 isn't loving God, but rather willing something because God commands it. It's important to note that QV 7.1 and Quod 3.14 are perfectly consistent with each other: Ockham doesn't say that willing something because it is God's command is *the only* necessarily virtuous act, but merely that it is *one* such act. Recall also from the last chapter that Ockham elsewhere explicitly mentions other examples of necessarily virtuous acts, like willing to pray,<sup>242</sup> willing to eat,<sup>243</sup> and willing to study.<sup>244</sup> Moreover, any extrinsically virtuous act must be in conformity with an intrinsically virtuous act of will; so there are countless examples of intrinsically virtuous acts – as

---

<sup>241</sup> QV 7.1, OT VIII, 327.99-328.130: "*Tertia conclusio est quod aliquis actus est necessario et intrinsece virtuosus. Hoc probatur, quia impossibile est quod aliquis actus contingenter virtuosus, – sic scilicet quod potest indifferenter dici virtuosus vel vitiosus –, fiat determinate virtuosus propter novitatem alicuius actus non necessario virtuosus, quia per nullum actum contingenter virtuosum modo praedicto fit alius actus sive denominatur determinate virtuosus. Quia si sic, aut ille secundus actus, qui est contingenter virtuosus, erit determinate virtuosus per aliquem alium actum qui est necessario virtuosus, aut per actum contingenter virtuosum. Si primo modo, tunc eadem ratione esset standum in secundo, et similiter tunc habetur propositum, quod est aliquis actus in homine necessario virtuosus. Si secundo modo, erit processus in infinitum, vel stabitur ad aliquem actum necessario virtuosum, et sic habetur propositum.*

*Sed actus hominis tam exteriores quam interiores, puta intelligere et velle, – secundum quod velle est actus indifferens –, sunt contingenter virtuosus. Exemplum: ire ad ecclesiam propter finem debitum primo est actus virtuosus et, stante eodem ire ad ecclesiam, propter malum finem est vitiosus, et per consequens est contingenter virtuosus. Eodem modo est de intelligere et speculari: primo propter debitum finem, erit istud intelligere virtuosum, et post, stante eodem actu in intellectu, mutata intentione, scilicet quod talis actus continuetur propter indebitum finem, erit illa speculatio vitiosa, et per consequens est contingenter virtuosa illa speculatio.*